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LAVAL NA CZELE RZĄDU W VICHY."
Londyn, 17 >IV. (R) . Radio w Vich3r 

podało do wiadomości, że piątek 
odbyło się ostatnie posiedzenie ga
binetu francuskiego w poprzednim skła 
dzie.. Po tym posiedzeniu wszyscy mi
nistrowie podali się do dymisji.Ocze 
kiwane było utworzenie nowego rządu 
z Lavalem na czele jeszcze w ciągu 
tego samego dnia. Wiadomości z fran
cuskiego źródła-oficjalnego otrzyma
ne w Waszyngtonie stwierdzają,że La
val otrzyma nadzwyczajne pełnomocni
ctwa, które pozwolą mu na całkowitą 
kontrolę policji francuskiej, kiero
wanie sprawami zagranicznymi państwa 
i decydowanie w sprawach dotyczących 
francuskich sił zbrojnych. -Poza tym 
wiadomo, że prowadzić on będzie poll 
tykę o charakterze agresywnym, zgod
nie z wyrażonymi w tej sprawie przekc 
na.niaml, że Francja winna pomóc Niem
com we.wygraniu wojny i w odzyskaniu 
kolonii francuskich, zawładniętych 
przez ruch Niezależnych Francuzów.Aby 
zachować zaufanie ludności francuskiej, 
Laval będzie, się- starał utrzymać po
zory #nrzy jaznych. stosunków z rządem 
Stanów Zjedn.A.P. Na ogół jednak nie 1 
wierzy się ,aby to "Lavalowi mogło' się 
udać. Rząd Stanów Zjedn.A.P. jest 
poinformowany o roli, jaką odegrali 
Niemcy przy zapewnieniu Lavalowi po
wrotu do.władzy. Niemcy interweniowa
li bodajże' w każdym etapie rokowań, 
prowadzonych od 2'6 marca br. przez 
Lavala z marsz. Petainem. Tego rodzą, 
ju polityka agresywna Lavala" mogłaby 
doprowadzić do tego, że Niemcy znała 
21y.by się u wybrzeży amerykańskich, 
na wyspach Saint Pierre et Miquelon 
i Martynika,jak fównież w Gwadelupie, 
i Gujanie Francuskiej; Można być 
przekonanym, że Stany Zjedn. A.P. są 
przygotowane na tego rodzaju ewentu 
alnośó.■ ' ‘ •

Rząd Stanów Zjedn. A.P. postanowił 
wezwać z Vichy ambasadora U.S.A, odm. 
Leahy w celu odbycia z nim narady . 
nad wytworzoną we Francji sytuacją.

Ambasador rządu w Vichy w Waśzyng 
tonie Haye oświadczył, że rząd jego 
odrzucił wyjaśnienie udzielone przez 
Stany Zjedn.. A.P. w sprawie uznania 
władzy Ruchu Niezależnych Francuzów 
we Francuskiej Afryce Zwrotnikowej. 
Amb. Haye dodał na konferencji pra
sowej, że podsekretarz w amerykań
skim dep.stanu Sumner Welles " nie 
przyjął tego odrzucenia” wyjaśnień 
amerykańskich. Poinformowano mnie - 
dodał ambasador francuski,-że odpo
wiedź francuska jest nie do' przyję
cia. Odmówił on natomiast udzielenia 
jakichkolwiek wyjaśnień w sprawie 
polityki,jaką prawdopodobnie będzie 
prowadźił Lava1.

Miarodajne koła w Londynie oświad 
czają, że wiadomość o mianowaniu gen. 
Rundstaedta d-cą wojsk okupacyjnych 
we Francji zda je się wskazywać, iż. 
Niemcy przywiązują wagę do tego,aby 
dowództwo we Francji spoczywało w 
ręku generała, który brał już udział 
w operacjach wojennych i zna nowo
czesne metody walki. Przypuszcza się 
że w swym postępowaniu, Niemcy kieru
ją się żywionymi przez siebie obawa
mi przed powstaniem nowego tea-tru 
wojennego na Zachodzie.

NIEPOKÓJ I NIEZADOWOLENIE WĘ, WŁOSZECH 
Sztokholm,17,TV,(R) Mianowanie na 

s-tępcy tronu włoskiego ks.Humberta 
na'stanowisko dowódcy wojsk w środ
kowych i południowych Włoszech,, tłu
maczy się wzrastającym niepokojem i 
niezadowoleniem wśród- ludności włos
kiej na tych obszarach. Wrogie stano
wisko ludności włoskiej w stosunku 
do Niemców rozszerzyło się obecnie 
również na wojsko. Nominacja ks.Hum
berta ma na celu przywrócenia spokoju 
Tymczasem ludność włoska jest świad
kiem, jak ciężarówki naładowane owo
cami 1;jarzynami wysyłane są nadal 
do.'Niemiec, gdy w samych Włoszech za- 
dzyna się coraz więcej odczuwać brak 
tych produktów. M.inn. prawie 1/5 
produkcji ryżu zarezerwowano dla Nie 
mieć. Odpowiada to 3/4 konsumpcji



ryżu przez ludność północnych Włocłi 
;1 więcej niż połozie ilości przezna
czonej dla wojsk'włoskich.
PIERWSZE ZABURZENIA ULICZNE WĘ FRANCJI 

Londyn, 17 .IV. (AFI, AA.) różńych 
krajach neutralnych otrzymano ostat
nio wiadomości o zaburzeniach do ja 
kich doszło we Francji zarówno na te 
renie okupowanym jak i nie okupowanym- 

Z Madrytu donoszą p walkach ulicz
nych, jakie miały miejsce wSt.Nazai'*- 
re między:Niemećmi i ludnością bre-i 
końską. Bretończycy robili nawet uźYt 
tek z broni palnej". Nastąpiło to po* 
nalocie bryt. na bazę łodzi podw.od- 
nych. W niektórych‘wypadkach atakowa * 
no'Niemców z zasadzki. ^7. celu st.łu- i
mienia-tych niepokojów Niemcy roz- - 
strzelali pewną ilość zakładników. 
Miejscowe obozy koncentracyjne są 
przepełnione.

Agencja Tass ze Szwajcarii idonosi, 
że w -związku z wiadomościami o mają
cym nastąpić mianowaniu Lavela sze
fem. rządu francuskiego doszło'w Cler
mont - Ferrand do manifestacji anty- 
nięmieckich. Władze nie interweniowa 
ły. Po pierwszych ’wiadomościach o 
przeprowadzanej zmianie rządu tłum za 
czął krzyczeć " Nowa zdrada ".Ulotki 
antyniemieckie i zwrócone przeciwko 
Lavalcwi rozpowszechniane..były w Mar
sylii, Tuluzie 1 Innych miastach.
V OWE UTARG, Eki-POD TEMRCD W LIBII.

Kair,17.IV,(p) Komunikat wojenny 
stwierdza, że trwające nadal burze, 
piaskowe przyczyniły■się' wczoraj zno
wu do 'Ograniczeniu działań. Nplskie 
wozy pancerne na odcinku Temrod były 
ostrzeliwane przez, artylerię. bryt, i 
zmuszone do wycofania się.

Z'powodu niepogody w czwartek Mal
ta przeżyło drugi- dzień względnie spo 
kojny. Oprócz kilku nplskięh samolo
tów rozpoznawczych które nie nrzekro 
cżyły* wybrzeży, ani też nie zbliżyły 
się na .odległość zasięgu artylerii 
plot, nie było innej działalności lo 
tnlctwa niemieckiego. Ubiegłą noc 
mieszkańcy Malty■spędzili bez alarmu.

Król ongietlski Jerzy VI. nadał Mai 
cie‘ Order Jerzego, najwyższe odzna
czenie brytyjskie, nadawane niewoj
skowym za odwagę. Jest to pierwszy 
wynadęk w.historii, ażeby król brytyj 
ski nadał odznaczenie, którejś z czę
ści Imperium brytyjskiego,. "Przy tej 
okazji nastąpiła' Wymiana depesz mię
dzy królem Jerzy VI i Gubernatorem 
Malty oraz ministrem kolonij lordem 
Cranborne.

Radio ankarskle doniosło o dalszym 
wznoszeniu umocnień przez Niemców na 
Krecie, Rodosie i innych wyspach M. 
Egejskiego. Uważa się to za zarządzę 
nie obronne przeciw ew.akcji brytyjs.

|jl jlZKjlIHjl V]
"HERBATKA TAŃCUJĄCA"W DOMU ZOŁN.PÓISK.

W sobotę dniu 18 bm. i w niedzielę 
dnia 19 bm. odbędzie się w Domu Żoł
nierzu Polskiego w Aleksandrii,w godz. 
od 15 do 19 "herbatka tańcu jąca”, z. u- 
dzlałem pań, wprowadzonych przez''żoł
nierzy.

Dom Żołnierza: Polskiego w Aleksan
drii mieści się przy ul.Fuad I,Nr.96 
(l.p.). Dojazd z centrum tramwajem 
z koniczynką do przecięcia się "ulic 
Fuad I'- i Hussein Pusze (przy pomniku 
żołnierzy Francuzów) . :

Świetlica .1 bufet czynne przez ca
ły dzień od godz.lO-ej do 21.30.

NA FRONCIE," ROSYJSKIM BEZ ZMIAN.
Moskwa, 17 , IV. (r) ' Komunikat sowie 

(cki wydany o nołnocy stwierdza, że 
.wczoraj na froncie nie zaszło nic waż
enie jszego. Poprzedniego dnia strącono 
i32 samol. nlem. kosztem 5 własnych. 
:Llcżba strąconych Samolotów14 bm. 
wyniosła nie 14 a 20 aparatów nlem.

W Rosji podpisywana jest wielka 
pożyczka wojenna. Subskrypcje w cią
gu dwóch dni przeszły o 68 milionów 
przewidzianą' sumę. W środę stan ogól
ny sukskrypcji wynosił już ponad 10- 
miliardów rubli i akcja nie była je- 
s’.z c z e z ak oń c z o na.

Wg informacyj uzyskanych przez ko
respondenta wojskowego Agencji Arab
skiej znów powstała*rozbieżność zdań 
między Hitlerem 1 jego sztabem.Hit
ler i Musolini chcieliby rozpocząć 
ofenzywę już około 1 maja br.,gdy na
tomiast szta.b wypowiada się przeciwko 
wszelkiej większej akcji -przed 1 .czer
wca z.uwagi na złe* warunki atmosfe
ryczne w północnej Rosji. Państwa ■ 
współdziałające z "osią” również -wy
powiadają się za jaknajwcześniejszą 
akcją z powodu coraz to cięższej sy
tuacji wyżywieniowej w Niemczech i 
we Włoszech i obawy przed przedłużę* 
nlem się wojny jeszcze o jedną zimę.

PRZESŻIC4CC MYŚLIWCÓW NAD FRANCJĄ.
Londyn, 17.IV.(,R) Wczoraj bombow- 

ce RAF-u oraz myśliwce naładowane 
bombami dokonały nalotu na okręg Dun
kierki. Wg. doniesień radiowych we 
wczorajszych operacjach nad oółnócną 
Francją wzięło udział oprócz Hurrlca- 
nów przeszło 400 Spitfirów.Strącono 
5 samolotów niemieckich a szereg dal 
szych uszkodzono. Naloty popołudnie 
we zwrócone były przede wszystkim 
przeciwko wybrzeżu francuskiemu mię
dzy Calais i Boulogne, Dunkierce, Ha- 
wrowi i Cherbourgowi. Dwa myśliwce 
brytyjskie nie powróciły. W nćlotach 
tych brały udział eskadry polskie, 
które strąciły 5 samolotów niemieckich.


